
لیگ برتر والیبال، امروز با دربی یزد 
در مرحله پلی آف، وارد فاز حساسی 
می شود. 8 تیم اول لیگ یعنی شهداب 
یزد، لبنیات هراز آمل، پیکان تهران، 
هورسان رامسر، پاس گرگان، نیان 
الکترونیک خراسان، فولاد سیرجان 
ایرانیان و ایفا سرام اردکان با پایان 
دور مقدماتی جواز پلی آف را گرفتند. 
آنها بعد از هفت روز ریکاوری و تمرین 
برای جدال سخت پلی آف آماده 
شدند. آن هم به صورت متمرکز 
در سالن فدراسیون برای صعود به 
نیمه نهایی. به شرط دو برد از 3 بازی. 
طبق برنامه صدرنشین به مصاف 
تیم ته جدولی می رود. رودررویی 
دو تیم یزدی شهداب یزد و ایفاسرام 
ساعت 15. دو تیم که هرکدام از دور 
مقدماتی یک برد دارند، برای سومین 
بار در تهران به مصاف هم می روند تا 
شانس برنده برای صعود به نیمه نهایی 
بیشتر شود. شهداب که قهرمانی فصل 
قبل را یدک می کشد، امسال با رضا 
تندروان برای تکرار قهرمانی برنامه 
دارد. این تیم در اولین بازی پلی آف 
مقابل تیمی قرار می گیرد که علیرضا 

طلوع کیان، سرمربی سابقش آن را 
هدایت می کند و همین مسأله چاشنی 
حساسیت دربی یزدی ها را بیشتر 
می کند. تندروان که دو فصل قبل، 
قهرمانی لیگ برتر را با فولاد سیرجان 
تجربه کرده، بدش نمی آید، این بار با 
شهداب یزد روی سکو برود. هرچند 
کار راحتی ندارد. تیم او که چند هفته 
مانده به پایان دور مقدماتی، صدر 
جدول را از لبنیات هراز گرفت تا با 

اقتدار پلی آفی شود.
دومین بازی پلی آف را دو تیم خطه 
شمال برگزار می کنند. هورسان رامسر 
و پاس گرگان، ساعت 18. دو تیمی 

که دور مقدماتی از بازی مقابل 
هم یک بار برنده بازی بودند. 

هورسانی ها که در سه 
سال تجربه حضور در 

لیگ برتر والیبال، 

برای اولین باربا چهارمی به جمع 
پلی آفی ها رسیده اند، نمی خواهند 
حریف دست و پا بسته ای باشند. 
پاس گرگان تازه وارد لیگ بود و با 
هشتمی پلی آفی شد، این فصل با 
یک پله پایین تر از هورسان رامسر 
یعنی پنجمی، دوباره خودش را به این 
مرحله رساند. بدون شک دو تیم با 
انگیزه زیادی که دارند، بازی زیبایی 
را به نمایش می گذارند. دو بازی هم 
فردا برگزار می شود. طبق ساعت 15 
برنامه لبنیات هراز آمل به مصاف فولاد 
سیرجان می رود و ساعت 18 هم پیکان 
با نیان الکترونیک خراسان بازی دارد.

محمدی راد: جنگ تمام عیار 
شروع شده

رحمان محمدی راد سرمربی تیم 
والیبال هورسان رامسر معتقد است 
جنگ تمام عیار تیم ها امروز با 
پلی آف شروع می شود. او می گوید: 
»هدفگذاری امسال باشگاه هورسان 
صعود به پلی آف بود که محقق شد. 
حریف تیم من پاس گرگانی است که 
یک بار پلی آف را تجربه کرده و امسال 
هم بازیکنان باارزشی دارد و شک 
نکنید شکست آن کار سختی است. 
هرچند بازیکنانم با سرویس و دفاع 
رقبا را اذیت کرده و خیلی از آنها را برده 
و در دور مقدماتی به نظم تاکتیکی 
رسیده است. شک نکنید از امروز با 
شروع پلی آف جنگ تمام 

عیار تیم ها استارت می خورد. البته 
وضعیت تیم ما خوب است و خدا را 
شکر بچه ها صحیح و سالم هستند و 
آماده برای نمایش خوب. به هر حال 
پلی آف مرحله متفاوتی است و تجربه 
نشان داده بازی ها بهم نزدیک است 
و هیچ تیمی از قبل بازنده یا برنده 

» . نیست

سنگدوینی: ما آماده ایم
عیسی سنگدوینی سرمربی پاس 
گرگان، تیمش را برای بازی امروز 
آماده می داند. او می گوید: »بازی در 
مرحله پلی آف خیلی سخت است. 
چرا که این مرحله حذفی است. البته 
هورسان رامسر هم در دور مقدماتی تیم 
خوب و جنگنده ای بود و کادر خیلی 

خوبی هم دارد و بنابراین ما کار راحتی 
مقابل آن نداریم. هرچند بازیکنانم 
با تمریناتی که داشتند آماده اند و 
ان شاءالله بهترین اتفاق رقم می خورد. 
به هرحال ما زحماتمان را برای آمادگی 
تیم کشیده ایم و خدا را شکر مصدوم 
هم نداریم. به نظرم هر تیمی که با 
تمرکز و کم اشتباه بازی کند، شک 
نکنید برنده بازی حساس می شود.«

طلوع کیان: روی اتفاقات خوب 
تمرکز کرده ایم

علیرضا طلوع کیان، مثل فصل قبل، 
این بار قبل از نیم فصل روی نیمکت 
ایفاسرام نشست. تیمی که به قول 
خودش کسی آن را شانس پلی آف 
نمی دانست اما با شوکی که به آن 
وارد کرد، اتفاق مهم را برای ایفاسرام 
رقم زد. آن هم در آخرین هفته دور 
مقدماتی. طلوع کیان می گوید: »نیم 
فصل دوم برای تیم ما با سه پیروزی 
که خوشبینانه ترین کارشناسان هم 
پیش بینی نمی کردند، تمام شد 
که نتیجه اش صعود به پلی آف بود. 
هدف اول ایفاسرام ماندن در لیگ 
برتر بود و بعد صعود به پلی آف که 
خوشبختانه محقق شد. ما بعداز 
دور مقدماتی با آنالیز بازی های 
قبل همه تمرکزمان را برای پلی آف 
گذاشتیم تا اتفاقات خوبی رقم 

بزنیم.«

اخبار

17یکشنبه  3۰ بهمن 1۴۰1  شماره 8131
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی

شروع پلی آف لیگ برتر والیبال با دربی یزد

شطرنج مرگ و زندگی

چالش در انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری

 رئیس انتخاب می شود؟

 جسد کریستین آتسو از زیر آوار بیرون آمد

ستاره ای که گل زد و مرد!

سرانجام، فدراسیون دوچرخه سواری، بعداز حدود 
یکسال و نیم، امروز رئیس خود را می شناسد؛ 
فدراسیونی که بعداز ابطال انتخابات خردادماه 1400، 

با سرپرست اداره می شود.
محمدبابایی، حمیدرضا پارسی منش، محمود 
ترابی گودرزی، محمد میرابوطالبی، افشین داوری، 
رسول هاشم کندی سرپرست فعلی فدراسیون 
و محمد صانعی، 7 کاندیدایی هستند که با تأیید 
صلاحیت هایشان امروز در سالن استاد فارسی 
آکادمی ملی المپیک، برای صندلی ریاست چهارسال 
آینده دوچرخه سواری با هم رقابت می کنند. البته 
اتحادیه بین المللی دوچرخه سواری که انتخابات 
را زیر ذره بین دارد قرار است انُکار سینگ دبیرکل 
هندی  کنفدراسیون دوچرخه سواری آسیا باشد اما تا 
ظهردیروز هنوز به تهران نرسیده بود. اما نکته جالب 
اینکه از بین 7 کاندیدای ریاست دوچرخه سواری، تنها 
رسول هاشم کندی سرپرست فعلی فدراسیون کارت 
 )uci( فعالیت اتحادیه بین المللی دوچرخه سواری
دارد و سابقه دوچرخه سواری. هرچند اعضای مجمع 
۵۵ نفره فدراسیون رئیس را انتخاب می کند، اما 
ظاهراً بند 6 آیین نامه انتخابات اتحادیه بین المللی 
هم برای رئیس جدید بعید نیست دردسرساز شود. 
چرا که طبق این بند کسی که رئیس فدراسیون 
دوچرخه سواری می شود باید حداقل یکسال 
اخیرفعالیت مجوزدار در این رشته داشته باشند که 
بین کاندیداها تنها رسول هاشم کندی هم سرپرست 
فدراسیون بوده و هم نماینده برگزاری تور آذربایجان 
و او تنها کسی است که بعداز خسرو قمری اسمش 
در سایت اتحادیه بین المللی ثبت شده است. 
بنابراین اگر کاندیدای دیگری رأی بیاورد، با اعتراض 
رسول هاشم کندی انتخابات ملغی می شود. در هر 
صورت باید صبر کرد و دید امروز اعضای مجمع 
بعداز اتفاقاتی که در مجمع انتخابات قبلی افتاد، به 

کدام یک از کاندیداها رأی اعتماد می دهند؟

کریستین آتسو ستاره هاتای اسپور که ساعاتی 
پیش از زلزله مهیب 7/8 ریشتری ترکیه، با یک 
شوت دروازه کاسیم پاشا را باز کرده و سه امتیاز را 
به تیمش هدیه داده بود، با زمین لرزه در منطقه 
کهرمانماراش، زیر آوار زلزله ماند. پس از آن، تلاش 
نیروهای امدادی برای نجات جان او آغاز شد اما 
بی ثمر بود تا اینکه سرانجام خبر تلخ درگذشت او 
مخابره شد. بر اساس اعلام مدیربرنامه های این 
بازیکن غنایی، جسد کریستین آتسو پیدا شده و 
مرگ او مورد تأیید قرار گرفته است. این در حالی 
است که پیش تر رسانه ها اعلام کرده بودند که 
آتسو از زیر آوار نجات پیدا کرده و در بیمارستان 
حضور دارد اما زمانی که اعضای تیم هاتای به 
بیمارستان مراجعه کردند، دریافتند که این خبر 
واقعیت ندارد. درگذشت او یک تراژدی کامل برای 
فوتبال ترکیه بود. چرا که آتسو تصمیم به خروج 
از این کشور داشت ولی در ساعات منتهی به بازی 
کاسیم پاشا، ولکان دمیرل سرمربی هاتای به آتسو 
توصیه کرد که حداقل در این بازی تیم را همراهی 
کند و سپس برای ترک ترکیه راهی فرودگاه شود. 
درخواستی که با موافقت وینگر غنایی مواجه 
شد و او تا دقیقه 82 روی نیمکت نشست و سپس 
جای رایان عبید را در زمین گرفت و در دقیقه 97 
با شوتی دیدنی از روی ضربه ایستگاهی، گل سه 
امتیازی تیمش را به ثمر رساند و بعد از گل هم 
خوشحالی خاصی را انجام داد و خود را به نیمکت 
رساند تا مربیان و اعضای تیم را در آغوش بگیرد و 
در این بین توجه او بیشتر از همه به دمیرل بود. 
آن طور که فاتح ایلک مدیر اجرایی باشگاه هاتای 
می گوید، این گل باعث شد تا آتسو از تصمیم خود 
منصرف شود: »او بلیت هواپیما داشت اما بعد از 
این گل سه امتیازی گفت نمی روم، می خواهم اینجا 
بمانم. اما در شادترین روز زندگی خود گرفتار زلزله 
شد. او قرار بود ساعت 11 به فرانسه برود. این یک 
تراژدی کامل است.« شاید همین تصمیم باعث شد 
تا ساعاتی بعد زیر آوار ساختمان خود دفن شود 
و جان خود را از دست بدهد. این وینگر 31 ساله 
که سابقه بازی در پورتو، چلسی، نیوکاسل و مالاگا 
را داشت، در هاتای اسپور تنها سه بازی انجام داد 
و یک گل هم به ثمر رساند تا دوران فوتبالی او که 

به عنوان بهترین بازیکن در سال ۲۰۱۵ 
جام ملت های آفریقا 
انتخاب شده بود و 60 
بازی ملی با پیراهن 
غنا نیز داشت، 
تراژیک ترین  با 
ممکن  حالت 

خاتمه یابد.
 

تیم بانک شهر با غلبه بر شاگردان 
حاجی مراد گاتسالوف عنوان قهرمانی 
کشتی آزاد جام باشگاه های جهان را به 
خود اختصاص داد.بعد از برگزاری مبارزه 
سومی-چهارمی بین دو تیم هندی و 
قزاق که با پیروزی تیم امیر توکلیان 
)هند( همراه بود، مسابقه فینال در 
سالن شهدای هفتم تیر تهران بین 
تیم های بانک شهر و نماینده روسیه 
برگزار شد و در نهایت نماینده کشورمان 
با برتری 4-6 به عنوان قهرمانی رسید.

هنگام برگزاری فینال سالن تقریباً پر 
شده بود و تماشاگران بشدت تیم ایرانی 
و ستاره هایش را تشویق می کردند. 
شکست گودیف و علی سوادکوهی 
از آن اتفاقاتی بود که در پیش بینی 
برد  بانک شهری ها نبود. آنها روی 
قطعی هر دو کشتی گیر مقابل حریفان 
روس شان حساب کرده بودند اما با 
وجود این دو شکست غیرمنتظره، کار 
تا ورود حسن یزدانی به تشک خیلی 
نزدیک و میلیمتری پیش می رفت.بانک 
شهر نیز مثل تیم ملی آزاد ایران در اوزان 
بالا مهره   های قابل اطمینانی داشت که 
توانستند پیروزی این تیم را در فینال 
باشگاه های جهان رقم بزنند. عملکرد 
درخشان یزدانی و قاسم پور تماشاگران 
حاضر در سالن را بشدت به وجد آورده 

بود. با وجود دو مبارزه مقدماتی روز 
گذشته مقابل حریفان گرجستانی 
و قزاق، بانک شهر در فینال با تیم 
گاتسالوف به چالش جدی کشیده شد 
اما در نهایت توانست فینال را در خانه 
به سود خود تمام کند. روسیه که 
امسال از شرکت در مسابقات جهانی 
محروم بود، بار دیگر نشان داد حتی با 
تیم درجه چندمش هم می تواند همه 
حریفان را با دردسر مواجه کند.رضا 
یزدانی در وزن 57 کیلوگرم بعد از ناکامی 
رضا مؤمنی در مسابقه مقابل قزاقستان، 
در فینال دست به تغییر زد و احمد 
جوان را به روی تشک فرستاد و او هم 
با نمایشی خیره کننده رامیز گامزاتوف را 
مغلوب کرد، اما در وزن 61 کیلوگرم رضا 
اطری نایب قهرمان جهان به لحاظ 

بدنی کم آورد و حتی با نافرمانی مقابل 
رضا یزدانی سرمربی خود، شکست 
بدی را با نتیجه 4-10 مقابل مسلم 
مختیخانوف روس تجربه کرد. شکست 
غیرمنتظره عبدالمجید گودیف مقابل 
شمیل ممدوف در وزن 65 کیلوگرم، 
تیم روسی را پیش انداخت تا روس ها 
انگیزه گرفته و در وزن 70 کیلوگرم هم 
پیروز شوند.علی سوادکوهی آزادکار وزن 
79 کیلوگرم نیز شکست بدی را مقابل 
عثمانوف تجربه کرد. هر چند یونس 
امامی یک برد دیگر ایران را در وزن 74 
کیلوگرم برای بانک شهر رقم زد، ولی با 
ورود حسن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم 
که در میان تشویق هواداران صورت 
گرفت، 10 – صفر ارسلان باگایف را با 
باخت روانه کرد تا تلخی سه شکست 

قبلی از بین برود. با این برد، روحیه 
آزادکاران بانک شهر بالا رفت و کامران 
ع در اوزان  قاسم پور و امیرحسین زار
92 و 125 کیلوگرم قاطعانه پیروز شدند تا 

باخت 4 -یک محمد حسین محمدیان 
هم اثری نداشته باشد و بانک شهر 6-4 
برنده شود و عنوان قهرمانی را به خود 

اختصاص دهد.

باخت اطری و سوادکوهی و نارضایتی رضا یزدانی

جام قهرمانی در ایران ماند

گزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار

پیش بازی

مهری رنجبر 
روزنامه نگار

رقابت شیخ جاسم و رادکلیف برای تصاحب یونایتد

خ به صف شدند خریداران شیاطین سر
شیاطین سرخ خریداران جدیدی 
پیدا کرده  است. این خبری است 
که بسرعت در فوتبال جهان مخابره 
شد و در صدر اخبار فوتبال اروپا قرار 
گرفت. نوامبر گذشته بود که خانواده 
گلیزر اعلام کرد »روند پیگیری 
برای  استراتژیک«  جایگزین های 
منچستریونایتد را آغاز کرده اند و این 
نشان می دهد که مالکان امریکایی 
۱۷ سال  از  پس  خ  شیاطین سر
باشگاه داری و برانگیختن انتقادهای 
بسیار مخصوصاً در چند سال اخیر، 
منچستریونایتد را ترک خواهند کرد. 
حالا به نظر می رسد روزهای آخر 
حضور آنها در اولدترافورد فرا رسیده، 
چرا که دو پیشنهاد رسمی برای خرید 
این باشگاه ارائه شده است. ابتدا 
این شیخ جاسم بن حمد بن جابر 
آل ثانی، پسر نخست وزیر سابق 
قطر که رئیس بانک اسلامی این 
کشور )QIB( است، پیشنهادش 
100 درصد سهام  را برای خریدن 
منچستریونایتد اعلام کرد و گفت 

که قصد دارد شکوه گذشته شیاطین 
سرخ در داخل و خارج زمین را به 
آنها برگرداند. او پیش از این هم 
اعلام کرده بود که سرمایه گذاری 
قابل توجهی در منچستریونایتد 
خواهد کرد و نوسازی قابل توجهی 
در امکانات تمرینی باشگاه و همین 
طور ورزشگاه اولدترافورد صورت 
خواهد گرفت. ضمن اینکه روزنامه 
»الوطن« قطر نوشت، پیشنهاد پسر 
نخست وزیر سابق قطر 5 میلیارد پوند 
است و این بالاترین پیشنهادی است 
که تاکنون برای خرید یک باشگاه 
ورزشی ارائه شده است. همچنین 
در بخشی از این بیانیه قطری ها آمده 
که این پیشنهاد عاری از هرگونه وام 
دریافتی است و این بدین معناست 
که طرف قطری آماده پرداخت رقم 
پیشنهادی خود به صورت یکجاست. 
شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورتس« 
هم در این راستا خبر داد، شیخ 
جاسم به دنبال درآمدزایی از باشگاه 
به  و  ا و  نیست  یتد  یونا منچستر

مباحث مالی توجه چندانی ندارد و 
به خاطر اینکه مدتی طولانی هوادار 
منچستریونایتد است، به دنبال خرید 

این باشگاه لیگ برتری است.
ساعتی پس از پیشنهاد قطری ها، 
سر  به  متعلق   INEOS گروه 
جیم رادکلیف ثروتمندترین مرد 
بریتانیا، پیشنهادش برای خرید 
و  کرد  ئه  ا ر ا ا  ر یتد  یونا منچستر
گفت، »می تواند منچستریونایتد 
را به منچستریونایتد بازگرداند«. 
رادکلیف که طرفدار چلسی است، 
سال گذشته برای خرید این باشگاه 
هم اقدام کرده بود اما در نهایت 
موفق نشد این باشگاه لندنی را 
بخرد. رادکلیف در سال 2017 باشگاه 
سوئیسی لوزان را خرید و دو سال 
بعد هم با 91 میلیون پوند مالک 
باشگاه فرانسوی نیس شد. او که 
13.3 میلیارد پوند ثروت دارد، برای 
خرید چلسی 4.25 میلیارد پوند 
پیشنهاد کرده بود اما او برای خرید 
منچستریونایتد قطعاً باید مبلغ 

بیشتری هزینه کند. آخرین پیشنهاد 
او ۴.۲۵ میلیارد پوند برآورد شده 
است اما گفته می شود گلیزرها 
 5 منچستریونایتد  وش  فر برای 

میلیارد پوند قیمت گذاری کرده اند 
و امیدوارند بتوانند روش باشگاه را تا 
ماه آینده میلادی یعنی ماه مارس 
نهایی کنند و در این بین باید بین 

آل  ثانی و رادکلیف یک مالک جدید را 
انتخاب کنند تا سکان معروف ترین 
باشگاه انگلیس را به دست آنها 

. ند ر بسپا

در دقیقه 41 دیدار بارسلونا و منچستریونایتد، 
پدری ستاره جوان بارسا از ناحیه همسترینگ 
دچار آسیب شد و از بازی بیرون رفت تا ژاوی 
یکی از مهم ترین ستاره های خود را خیلی زود 
از دست بدهد. در همین رابطه، رادیو کاتالونیا 
اعلام کرد که مدت زمان دوری پدری 3 تا 4 هفته 
است و این بازیکن دیدارهای حساس برگشت با 
منچستریونایتد در لیگ اروپا و همچنین دیدار 
ال کلاسیکوی رئال مادرید را از دست خواهد داد.

ژاوی هرناندز سرمربی بارسلونا نیز پس از تساوی مقابل 
منچستریونایتد در دیدار رفت مرحله پلی آف راهیابی به یک 
هشتم نهایی لیگ اروپا به تمجید از همتای خود پرداخت و 
گفت: »ما مقابل یکی از بهترین تیم های اروپا بازی کردیم. به 
نظرم منچستریونایتد به روزهای خوب خود بازگشته و مقابل ما 
نیز یکی از بهترین نسخه های خود را به نمایش گذاشت. باید 
به تن هاخ تبریک گفت زیرا او در منچستریونایتد عالی کار کرده 
و توانسته این تیم را دوباره بازسازی کند. به نظرم بازی ما و آنها، 

می تواند در آینده، بازی فینال لیگ قهرمانان اروپا باشد.

پدری ال کلاسیکو را 
هم از دست داد

 تمجید ژاوی 
از تن هاخ دیدار رفت پلی آف راهیابی به جمع یک هشتم نهایی لیگ اروپا، میان 

بارسلونا و منچستریونایتد در حالی در ورزشگاه نیوکمپ، با تساوی 2-2 به 
پایان رسید که در این بازی، مارکوس رشفورد دوباره درخشان ظاهر شد 

و توانست گل اول شیاطین سرخ مقابل آبی اناری ها را به ثبت برساند.
 این ستاره انگلیسی پس از جام جهانی و رفتن رونالدو، آماری 
حیرت انگیز به ثبت رسانده و توانسته عنوان آماده ترین بازیکن حال 

حاضر دنیای فوتبال را به خود اختصاص دهد. 
رشفورد پس از جام جهانی 16 بازی کرده و توانسته 13 گل به ثمر رساند. 

او در مجموع این فصل تحت هدایت اریک تن هاخ، 22 گل زده و 8 پاس گل 
داده در حالی که فصل گذشته او در مجموع 5 گل به ثمر رساند.

رشفورد آماده ترین بازیکن پس از جام جهانی

شک نکنید 
از امروز 

با شروع 
پلی آف 

جنگ تمام 
عیار تیم ها 

استارت 
می خورد

یزدانی با 
 پیروزی قاطع  

)1۰ – صفر( 
مقابل 

ارسلان 
باگایف، 

تلخی سه 
شکست 

قبلی تیم 
ایران را  

جبران کرد

 رادکلیف 
در سال 

۲۰۱۷ باشگاه 
سوئیسی لوزان 

را خرید و دو 
سال بعد هم با 

9۱ میلیون پوند 
مالک باشگاه 
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